

**Reabilitarea zonei pietonale si
iluminarea nocturna a edificiilor
din perimetrul strazilor Alexei
Siusev - Maria Cebotari - Mihail
Kogalniceanu - Sfatul Tarii**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 1
Reabilitarea zonei pietonale

Valoarea de deviz 2 195 195,18 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea trotuarului				
		1.1. Demolarea structurii rutiere				
1	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	3 902,6200	19,683 19,683	76 815,269 76 815,269
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcarea material demolat)	100 m3	1,1710	1 788,759 0,000	2 094,637 0,000
3	TsI50A8	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 8 km	t	275,1000	42,638 0,000	11 729,587 0,000
4	TsC51B	Lucrari la descarcare	100 m3	1,1710	130,070 13,123	152,312 15,367
5	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta h=20 cm	m3	216,7000	22,751 5,212	4 930,159 1 129,516
6	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcarea material demolat)	100 m3	2,1670	1 788,752 0,000	3 876,225 0,000

1	2	3	4	5	6	7
7	TsI50A8	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 8 km	t	346,7000	42,637 0,000	14 782,416 0,000
8	TsC51B	Lucrari la descarcare	100 m3	2,1670	130,069 13,122	281,859 28,435
		<i>Total</i>	Lei			114 662,464
		Total Demolarea structurii rutiere Inclusiv salariu				114 662,464 77 988,587
		1.2. Demolarea bordurei				
9	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	583,7000	11,664 11,664	6 808,277 6 808,277
10	TrI1AA02F 1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t	81,7000	18,225 18,225	1 488,983 1 488,983
11	TsI50A8	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 8 km	t	81,7000	42,637 0,000	3 483,478 0,000
12	TsC51B	Lucrari la descarcare	100 m3	0,3300	130,055 13,121	42,918 4,330
		<i>Total</i>	Lei			11 823,656
		Total Demolarea bordurei Inclusiv salariu				11 823,656 8 301,590
		1.3. Lucrari de terasament				
13	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (decaparea din rezerva locala a pamintului)	100 m3	1,2500	843,750 0,000	1 054,688 0,000
14	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 2 km	t	161,9000	18,000 0,000	2 914,200 0,000
15	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m	m3	124,6000	11,300 11,300	1 407,918 1 407,918

1	2	3	4	5	6	7
		din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu				
16	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	1,2500	789,039 321,489	986,299 401,861
17	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	4,9830	305,451 305,451	1 522,061 1 522,061
18	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	4,9830	673,922 277,922	3 358,154 1 384,884
19	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2	4,9830	89,375 38,056	445,355 189,632
		<i>Total</i>	Lei			11 688,675
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				11 688,675 4 906,356
		1.4. Montarea bordurei				
20	DE10E	Borduri prefabricate din beton 100x30x15 cm, pe fundatie de beton B15 35x15 cm	m	583,7000	180,435 29,850	105 320,085 17 423,620
		<i>Total</i>	Lei			105 320,085
		Total Montarea bordurei Inclusiv salariu				105 320,085 17 423,620
		1.5. Amenajarea trotuarului				
21	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	28,1910	2 268,890 258,800	63 962,267 7 295,843
22	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroiere (h=5 cm)	m3	141,0000	447,394 83,484	63 082,554 11 771,244
23	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat pe nisip 5 cm (pavaj vibropresat tip Caramida cu suprafata de granit, h=6 cm)	m2	2 819,1000	237,990 105,555	670 917,750 297 570,101

1	2	3	4	5	6	7
24	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordure mici 100x20x8 cm pe fundatie de beton B15)	m	237,1000	112,332 12,722	26 633,811 3 016,481
25		Beton B15 (se exclude la norma DE11A)	m3	-7,5800	810,000 0,000	-6 139,800 0,000
		<i>Total</i>	Lei			818 456,582
		Total Amenajarea trotuarului Inklusiv salariu				818 456,582 319 653,669
		1.6. Amenajarea parcarii				
26	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	1,7560	1 646,241 0,000	2 890,800 0,000
27	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (impingerea)	100 m3	1,7560	1 805,011 0,000	3 169,600 0,000
28	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (h=5 cm)	m3	29,3000	330,609 53,337	9 686,858 1 562,774
29	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire (h=35 cm)	m3	204,8600	447,394 83,484	91 653,135 17 102,532
30	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat pe nisip 5 cm (pavaj vibropresat tip Caramida, h=8 cm)	m2	585,3000	254,900 105,555	149 192,940 61 781,341
31	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordure mici 100x20x8 cm pe fundatie de beton B15)	m	237,1000	112,332 12,722	26 633,811 3 016,481

1	2	3	4	5	6	7
32		Beton B15 (se exclude la norma DE11A)	m3	-7,5800	810,000 0,000	-6 139,800 0,000
33	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat pe nisip 5 cm (pavaj TACTIL, h=6 cm) 40 buc	m2	3,7000	254,900 105,555	943,130 390,554
		<i>Total</i>	Lei			278 030,474
		Total Amenajarea parcarii Inclusiv salariu				278 030,474 83 853,682
		<i>Total</i>	Lei			1 339 981,93 6
		Total Amenajarea trotuarului Inclusiv salariu				1 339 981,93 6 512 127,504

		Total	Lei	1 339 981,91
		Asigurari medicale si sociale	22,5 %	115 228,68
		Transportarea materialelor	7 %	52 022,93
		Total		1 507 233,52
		Cheltuieli de regie	14,5 %	218 548,86
		Total		1 725 782,38
		Beneficiu de deviz	6 %	103 546,94
		Total		1 829 329,32
		TVA	20 %	365 865,86
				2 195 195,18
		Total deviz: Inclusiv salariu		512 127,48

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Reabilitarea zonei pietonale si
iluminarea nocturna a edificiilor
din perimetrul strazilor Alexei
Siusev - Maria Cebotari - Mihail
Kogalniceanu - Sfatul Tarii**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1
Reabilitarea zonei pietonale

Valoarea de deviz 2 195 195,18 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	6 649,5518	46,38	308 406,213
2.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	27,3069	57,66	1 574,516
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2 583,9108	36,45	94 183,548
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2 930,9660	36,45	106 833,711
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	30,9881	36,45	1 129,516
		Total manopera				512 127,48

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	19,7327	100,00	1 973,270
2.	1212121212121	apa	m3	70,4775	5,00	352,388
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	35,2777	200,00	7 055,540
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	439,2422	200,00	87 848,440
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	155,0652	200,00	31 013,040
6.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	32,4196	200,00	6 483,920
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,2596	187,50	1 361,176
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	126,9525	187,50	23 803,594
9.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	190,8536	187,50	35 785,050
10.	2651122100023	Ciment portland	kg	5 452,9600	1,50	8 179,440
11.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 526,6340	1,50	3 789,951
12.	266111280065423	pavaj Caramida cu suprafata de granit, h=6 cm	m2	2 861,3865	116,67	333 837,963
13.	266111280065430	Pavaj vibropresat tip Caramida, h=8 cm	m2	594,0795	133,33	79 208,620
14.	266111280065433	pavaj TACTIL, h=6 cm 40 buc	m2	3,7555	133,33	500,721
15.	266310210000115	Beton clasa B15 pentru borduri	m3	38,5377	810,00	31 215,537
16.	266612280028420	Bordura beton 100x30x15 cm	m	586,6185	100,00	58 661,850
17.	266612280032531	Bordura beton 100x20x8 cm	m	476,5710	58,33	27 798,386
18.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	68,1620	50,00	3 408,100
19.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari	m3	98,2456	5,00	491,228

		drumuri-terasam.				
20.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,9248	5,00	24,625
21.	4100126202818	Apa	m3	78,3863	5,00	391,930
		Total materiale de construcții				743 184,76

Utilaje de construcții:

1.	29522200003547	Autogreder	h-ut	10,9381	500,00	5 469,050
2.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	11,5183	500,00	5 759,150
3.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	23,1730	50,00	1 158,650
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	60,3287	180,00	10 859,166
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	76,0759	180,00	13 693,662
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,8125	375,00	1 054,688
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	23,6311	375,00	8 861,662
8.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	2,9905	200,00	598,100
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,4672	290,36	426,017
10.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	12,9875	45,00	584,438
11.	29525000050040	Tractor	h-ut	2,0016	159,01	318,274
12.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	2,9905	204,98	612,993
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	117,0122	281,25	32 909,681
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	11,2438	120,00	1 349,256
15.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	8,4573	120,00	1 014,876
		Total utilaje de construcții				84 669,67

Total	Lei	1 339 981,91
Asigurari medicale si sociale	22,5 %	115 228,68
Transportarea materialelor	7 %	52 022,93
Total		1 507 233,52
Cheltuieli de regie	14,5 %	218 548,86
Total		1 725 782,38
Beneficiu de deviz	6 %	103 546,94
Total		1 829 329,32
TVA	20 %	365 865,86

Total deviz:

2 195 195,18

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reabilitarea zonei pietonale si iluminarea nocturna a edificiilor din perimetrul strazilor
Alexei Siusev - Maria Cebotari - Mihail Kogalniceanu - Sfatul Tarii

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea trotuarului				
		1.1. Demolarea structurii rutiere				
1	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2			19,683
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	36,45	19,68
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcarea material demolat)	100 m3			1 788,759
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	375,00	1 788,76
3	TsI50A8	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 8 km	t			42,638
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1516	281,25	42,64
4	TsC51B	Lucrari la descarcare	100 m3			130,070
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	36,45	13,12
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	200,00	0,80
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	290,36	116,14
5	DII18	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta h=20 cm	m3			22,751
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	36,45	5,21
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	500,00	11,95
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	200,00	2,76
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	204,98	2,83
6	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcarea material demolat)	100 m3			1 788,752
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	375,00	1 788,75
7	TsI50A8	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 8 km	t			42,637
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1516	281,25	42,64
8	TsC51B	Lucrari la descarcare	100 m3			130,069
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	36,45	13,12
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	200,00	0,80
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	290,36	116,14
		1.2. Demolarea bordurei				
9	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			11,664
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	36,45	11,66
10	TrI1AA02F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria I	t			18,225
						18,225

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	36,45	18,23
11	TsI50A8	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 8 km	t			42,637
	3410540000006	Autobasculanta-5t				0,000
12	TsC51B	Lucrari la descarcare	h-ut	0,1516	281,25	42,64
			100 m3			130,055
	9310060019900	Muncitor necalificat				13,121
	1411122201752	Piatra sparta	h-om	0,3600	36,45	13,12
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	m3	0,0040	200,00	0,79
			h-ut	0,4000	290,36	116,15
		1.3. Lucrari de terasament				
13	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (decaparea din rezerva locala a pamintului)	100 m3			843,750
						0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	375,00	843,75
14	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 2 km	t			18,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t				0,000
15	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	h-ut	0,0640	281,25	18,00
			m3			11,300
						11,300
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	36,45	11,30
16	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	h-om	8,8200	36,45	321,49
			100 m3			789,039
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	36,45	321,49
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	45,00	467,55
17	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			305,451
						305,451
18	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete horizontale sau in panta sub 30%	h-om	8,3800	36,45	305,45
			100m2			673,922
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	57,66	277,92
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	100,00	396,00
19	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			89,375
						38,056
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	57,66	38,06
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	5,00	5,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	120,00	46,32
		1.4. Montarea bordurei				
20	DE10E	Borduri prefabricate din beton 100x30x15 cm, pe fundatie de beton B15 35x15 cm	m			180,435
						29,850
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	36,45	6,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	46,38	23,65
	266310210000115	Beton clasa B15 pentru borduri	m3	0,0530	810,00	42,93
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	1,50	5,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	187,50	1,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	5,00	0,03
	266612280028420	Bordura beton 100x30x15 cm	m	1,0050	100,00	100,50
		1.5. Amenajarea trotuarului				
21	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			2 268,890
						258,800
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	46,38	258,80

1	2	3	4	5	6	7
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	200,00	230,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	200,00	1 100,00
	12121212121	apa	m3	2,5000	5,00	12,50
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	120,00	36,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	159,01	11,29
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	180,00	385,20
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	50,00	41,10
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	500,00	194,00
22	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire (h=5 cm)	m3			447,394
						83,484
	7129020012800	Pavator	h-om	1,8000	46,38	83,48
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	187,50	48,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	200,00	20,40
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	200,00	254,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	5,00	1,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	180,00	37,26
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	120,00	3,00
23	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat pe nisip 5 cm (pavaj vibropresat tip Caramida cu suprafata de granit, h=6 cm)	m2			237,990
						105,555
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6000	46,38	74,21
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8600	36,45	31,35
	266111280065423	pavaj Caramida cu suprafata de granit, h=6 cm	m2	1,0150	116,67	118,42
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,6000	1,50	2,40
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	187,50	10,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0230	5,00	0,11
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	50,00	1,00
24	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordure mici 100x20x8 cm pe fundatie de beton B15)	m			112,332
						12,722
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	36,45	4,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	46,38	8,35
	266310210000115	Beton clasa B15 pentru borduri	m3	0,0480	810,00	38,88
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,50	1,53
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	187,50	0,56
	266612280032531	Bordura beton 100x20x8 cm	m	1,0050	58,33	58,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	5,00	0,02
25		Beton B15 (se exclude la norma DE11A)	m3			810,000
						0,000
	266310210000115	Beton clasa B15 pentru borduri	m3	1,0000	810,00	810,00
		1.6. Amenajarea parcarii				
26	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 646,241
						0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	375,00	1 646,24
27	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (impingerea)	100 m3			1 805,011
						0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	500,00	1 805,01
28	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (h=5 cm)	m3			330,609
						53,337
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	46,38	53,34
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	187,50	245,81
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	5,00	1,16
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	180,00	27,54
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	120,00	2,76
29	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala,	m3			447,394

1	2	3	4	5	6	7
		executat cu impanare si innoroire (h=35 cm)				83,484
	7129020012800	Pavator	h-om	1,8000	46,38	83,48
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	187,50	48,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	200,00	20,40
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	200,00	254,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	5,00	1,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	180,00	37,26
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	120,00	3,00
30	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat pe nisip 5 cm (pavaj vibropresat tip Caramida, h=8 cm)	m2			254,900
						105,555
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6000	46,38	74,21
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8600	36,45	31,35
	266111280065430	Pavaj vibropresat tip Caramida, h=8 cm	m2	1,0150	133,33	135,33
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,6000	1,50	2,40
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	187,50	10,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0230	5,00	0,11
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	50,00	1,00
31	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordure mici 100x20x8 cm pe fundatie de beton B15)	m			112,332
						12,722
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	36,45	4,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	46,38	8,35
	266310210000115	Beton clasa B15 pentru borduri	m3	0,0480	810,00	38,88
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,50	1,53
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	187,50	0,56
	266612280032531	Bordura beton 100x20x8 cm	m	1,0050	58,33	58,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	5,00	0,02
32		Beton B15 (se exclude la norma DE11A)	m3			810,000
						0,000
33	266310210000115	Beton clasa B15 pentru borduri	m3	1,0000	810,00	810,00
	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat pe nisip 5 cm (pavaj TACTIL, h=6 cm) 40 buc	m2			254,900
						105,555
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6000	46,38	74,21
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8600	36,45	31,35
	266111280065433	pavaj TACTIL, h=6 cm 40 buc	m2	1,0150	133,33	135,33
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,6000	1,50	2,40
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	187,50	10,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0230	5,00	0,11
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	50,00	1,00

APROBAT:



Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

1	2	3	4	5	6	7
		executat cu impanare si innoroire (h=35 cm)				83,484
	7129020012800	Pavator	h-om	1,8000	46,38	83,48
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	187,50	48,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	200,00	20,40
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	200,00	254,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	5,00	1,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	180,00	37,26
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	120,00	3,00
30	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat pe nisip 5 cm (pavaj vibropresat tip Caramida, h=8 cm)	m2			254,900
						105,555
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6000	46,38	74,21
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8600	36,45	31,35
	266111280065430	Pavaj vibropresat tip Caramida, h=8 cm	m2	1,0150	133,33	135,33
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,6000	1,50	2,40
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	187,50	10,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0230	5,00	0,11
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	50,00	1,00
31	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordure mici 100x20x8 cm pe fundatie de beton B15)	m			112,332
						12,722
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	36,45	4,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	46,38	8,35
	266310210000115	Beton clasa B15 pentru borduri	m3	0,0480	810,00	38,88
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,50	1,53
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	187,50	0,56
	266612280032531	Bordura beton 100x20x8 cm	m	1,0050	58,33	58,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	5,00	0,02
32		Beton B15 (se exclude la norma DE11A)	m3			810,000
						0,000
33	266310210000115	Beton clasa B15 pentru borduri	m3	1,0000	810,00	810,00
	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat pe nisip 5 cm (pavaj TACTIL, h=6 cm) 40 buc	m2			254,900
						105,555
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6000	46,38	74,21
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8600	36,45	31,35
	266111280065433	pavaj TACTIL, h=6 cm 40 buc	m2	1,0150	133,33	135,33
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,6000	1,50	2,40
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	187,50	10,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0230	5,00	0,11
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	50,00	1,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

